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تامین مالی 28 هزار میلیارد ریالی 
بانك صنعت و معدن در استان اردبیل

مدیرعامل بانك صنعت و معدن گفت: طی 
سال های اخیر در مجموع 81 طرح با تسهیلاتی 
بالغ بر 28 هزار میلیارد ریال در استان اردبیل 
تامین مالی شده است که برای یك هزار و 176 

نفر اشتغال ایجاد می نمایند.
علی خورسندیان که به اتفاق هیأتی متشکل از 
مدیران ارشد این بانك، هفدهم خردادماه به استان 
اردبیل سفر کرده بود در جلسه با استاندار و فعالان 
حوزه صنعت این استان اظهار داشت: نظام بانکی 
به عنوان یکی از کلیدی ترین ارکان اقتصاد کشور 
همواره تلاش کرده است با هماهنگی سایر نهادها و 
دستگاه های ذیربط، نقش مؤثری در رشد و توسعه 
اقتصادی کشور و بهبود وضعیت اشتغال در کشور 
ایفا کند و بانك صنعت و معدن به عنوان یك بانك 
تخصصی در حوزه تولید، ماموریت خود را در این 
راستا تعریف کرده است. وی افزود: ارائه تسهیلات 
به شرکت های دانش بنیان با هدف افزایش تولید 
مبتنی بر فناوری های نوین و پیشرفته صورت 
می گیرد؛ در استان اردبیل نیز ظرفیت بسیاری 
برای ایجاد و توسعه واحدهای تولیدی دانش 
بنیان و فناور وجود دارد و بانك صنعت و معدن 
از مشارکت در اینگونه طرح ها استقبال می کند 
به طوری که این موضوع برای ما یك اولویت در 
ارائه تسهیلات است. وی خاطرنشان کرد: بانك 
صنعت و معدن بیش از نیم قرن است که در کنار 
تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور حضور مستقیم 
و مؤثر داشته و بسیاری از کارخانجات بزرگ و 
صاحب نام کشور با مشارکت این بانك در مناطق 
مختلف ایجاد شده اند تا کشور از خام  فروشی 
فاصله گرفته و زمینه ایجاد ارزش افزوده بر روی 
مواد اولیه ای مانند نفت و مواد معدنی فراهم شود.
در این نشست سید حامد عاملی استاندار اردبیل 
نیز عنوان داشت: برای محرومیت زدایی در حوزه 
صنعت این استان باید نگرش به بخش خصوصی 
تغییر کند؛ البته در این راستا برنامه ریزی های 
تخصصی صورت گرفته و با اجرای 15 طرح 
صنعتی در استان برای 12 هزار نفر اشتغال زایی 

خواهد شد.

صدور کارت بانکی و افتتاح حساب 
غیرحضوری در سامانه بام ملی ایران

مشتریان بانك ملی ایران می توانند در هر ساعت 
از شبانه روز و بدون داشتن دغدغه زمان از خدمات 
بانکداری اینترنتی و غیرحضوری این بانك از طریق 
سامانه بام همانند افتتاح حساب مشتری جدید با 
احراز هویت دیجیتال، صدور کارت بانکی اینترنتی 
و افتتاح حساب غیرحضوری ارزی بهره مند باشند.
بام با هدف ایجاد تحول در ابزارهای بانکداری و خلق 
تجربه کاربری جذاب تر برای مشتریان و به عنوان 
یکی از تجارب موفق بانکداری دیجیتال، امکانات 
بانکی متفاوت و البته جامعی را در اختیار کاربران 
قرار می دهد که از آن دست می توان به بهره 
گیری از فناوری پلتفرم PWA )وب اپلیکیشن های 
پیشرو که از نسخه وب سایت به صورت یك 
اپلیکیشن در صفحه گوشی همراه استفاده کرده 
و مخاطب را وادار به نصب اپلیکیشن نمی کند)، 
طراحی مینیمال، هوشمندی بیشتر با هوش 
مصنوعی، گیمیفیکیشن )استفاده از مکانیزم های 
بازی برای تغییر رفتار کسب و کارها در خارج از 
فضای بازی( و... اشاره کرد. در این سامانه کاربران 
این امکان را دارند که با درخواست غیرحضوری و 
بدون مراجعه به شعبه، »کارت بانکی مجازی« خود 
را با امکان تعریف رمز دوم پویا و رمز ثابت دریافت 

کرده و تراکنش های مدنظرشان را انجام دهند.
همچنین امکان افتتاح حساب ارزی غیرحضوری 
در سامانه بانکداری دیجیتال برای متقاضیان 
دریافت ارز مایحتاج ضروری هم فراهم است که 
این حساب به صورت قرض الحسنه پس انداز ارزی و 
به منظور فروش و پرداخت ارز بابت سرفصل تأمین 

نیازهای ضروری )کد 56( است

حضور مخاطبان تخصصی و عمومی 
بانک صادرات ایران نشان از نگاه 

حرفه ای به بازار سرمایه دارد
مهدی محمدی، مشاور وزیر و رییس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در بازدید از جایگاه بانك صادرات ایران 
در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی 
)بورس، بانك و بیمه( از تلاش های مجموعه بانك 
صادرات ایران برای حضور قدرتمند در این دوره از 

نمایشگاه قدردانی کرد.
محمدی افزود: سیاست گذاری پانزدهمین نمایشگاه 
صنعت مالی به گونه ای انجام شده است که با 
سال های گذشته تفاوت ملموسی داشته و نگاه 
حرفه ای گرایی را در این حوزه تقویت کرده است. 
وی ادامه داد: زیرمجموعه های وزارت اقتصاد در 
تسریع این نگاه و اعمال این نگاه، نقش بسزایی 
داشتند و بانك صادرات ایران امسال در این بخش 
به طور ویژه فعالیت کرده است. رییس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی تاکید کرد: حضور جدی مخاطبان تخصصی و 
عمومی در پاویون بانك صادرات ایران نشان می دهد 
که این دیدگاه به واقعیت نزدیکتر شده است. وی 
گفت: بانك صادرات ایران در دوره جدید مدیریتی 
در حوزه های تخصصی مالی و بانکی، موفقیت های 
خیلی جدی داشته و در حوزه های پیوستی همچون 
ارتباطات و روابط عمومی و اطلاع رسانی نیز شاهد 
اقدامات متمایز، خلاقانه و مناسبی هستیم که 

امیدواریم این روند استمرار داشته باشد.

اخبار

گزارش

با اعلام خبر عرضه 600 دستگاه خودروی دیگنیتی در 29 
خرداد سال جاری، خودرو به بورس بازگشت، اما ضرورت 
دارد وزارت صمت توضیح دهد اگر شرکت عرضه کننده، 
خودرویی برای عرضه در نوبت دوم سامانه یکپارچه نداشت، 
چطور قابلیت عرضه 600 دستگاه خودرو در بورس کالا 
را دارد.بورس کالای ایران، 29 خرداد میزبان خودروی 

دیگنیتی پرستیژ متعلق به شرکت بهمن موتور است. 
به گزارش فارس براساس اطلاعات عرضه،  600 دستگاه 
دیگنیتی پرستیژ سفید رنگ، در تالار خودروی بورس 
کالا عرضه می شود که میزان پیش پرداخت ثبت سفارش 

خرید، 100 درصد قیمت پایه اعلام شده است.
بهمن موتور قیمت پایه دیگنیتی پرستیژ را یك میلیارد و 
296 میلیون تومان اعلام کرده است و موعد تحویل این 

خودرو نیز 12 شهریور  خواهد بود.
بنابراین گزارش، سال گذشته عرضه خودرو در بورس کالا 
آغاز شد و با ورود شورای رقابت، این موضوع از دستور کار 

خودروسازان و بورس کالا خارج شد.
در سال جاری نیز با اجرای طرح عرضه خودرو در سامانه 
یکپارچه، خودروهای گروه بهمن موتور به دلیل تقاضای 
بالا در مرحله نخست در مرحله دوم، عرضه نشد و مشخص 
نیست خودروهای فعلی عرضه شده در بورس کالا از کدام 
منبع تامین شده است. به نظر می رسد وزارت صمت و 
گروه بهمن باید در این خصوص شفاف سازی انجام دهند.

ضمنا شورای رقابت باید در حال حاضر در خصوص 
این عرضه نیز ورود کرده و به این پرسش پاسخ دهد 
که خودروسازان داخل و مونتاژکاران نظیر همین بهمن  
موتور آیا  از انحصاری بودن خارج شده اند که مجددا عرضه 
تولیدات آنها در  بورس کالا آغاز شده است؟ در سال 
گذشته دلیل اصلی شورای رقابت برای مخالفت با عرضه 
خودرو در بورس کالا، انحصاری بودن این صنعت عنوان 

کرده بود.
خبر دیگر در حوزه خودرو آنکه مدیر طرح واردات 
خودرو وزارت صمت با اشاره به تسهیل و اصلاح قانون 
واردات خودرو، گفت: به زودی حدود یك هزار دستگاه 
انواع خودرو وارداتی از گمرکات کشور ترخیص می شود. 

مهدی ضیغمی درباره آخرین وضعیت واردات خودرو، 
اظهار داشت: از زمانی که فرآیند واردات خودرو در نیمه 
دوم سال گذشته آغاز شد می دانستیم که با قوانین فعلی 
بحث واردات خودرو کار سختی خواهد بود بنابراین به 
دنبال اصلاح و تسهیل قانون واردات خودرو توسط قوانین 

بالادستی رفتیم. 
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت اظهار داشت: 
پیشنهاد اصلاح قوانین واردات خودرو در دی ماه پارسال 
مطرح شد اما 3 ماه بطول انجامید تا جلسه در این مورد 
تشکیل شود و در نتیجه قانون اصلاح شده در اردیبهشت 
ماه ابلاغ شد، به دلیل شیوه ابلاغ قوانین بالادستی تا زمانی 
که ابلاغ به دستورالعمل تبدیل شد مدتی زمان بر شد لذا 
با قانون جدید، بحث واردات خودرو در خصوص استاندارد، 
گمرک، محیط زیست و غیره تسهیل شده است؛ به عنوان 
مثال در خصوص قوانین محیط زیست، یورو 6 به یورو 

5 تبدیل شده است و یا در گمرک دیگر چالش واردات 
خودرو از طریق نمایندگی اصلی مطرح نیست. 

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: 
همچنین براساس قانون اصلاح شده واردات خودرو 
الزام استاندارد ایمارک )استاندارد اتحادیه اروپا( برای 
خودروهای وارداتی برداشته شد و لذا استاندارد خودروهای 
وارداتی غیر از ایمارک نیز پذیرفته شد.وی اظهار داشت: 
با تغییرات به عمل آمده در قانون واردات خودرو و اجرای 
آئین نامه جدید ترخیص خودروهای وارداتی تسریع می 
شود به طوری که با اقدامات انجام شده در خصوص واردات 
خودرو روز گذشته تعدادی خودروی زوتی از گمرکات 
کشور ترخیص شد و طی هفته جاری و هفته آینده نیز 

ترخیص خودروهای هیوندا آغاز خواهد شد.
وی با بیان اینکه 17 شرکت فعال ثبت سفارش واردات 
خودرو داده اند، افزود: بحث تامین ارز واردات خودرو 

از سوی بانك مرکزی پیگیری و مقرر شد که ارز منشا 
صادرات غیرنفتی و صادرات غیر پتروشیمی و به عبارتی 
صادرات محصولات خرد در اختیار واردات این خودروها 
قرار می گیرد و در واقع مسیر واردات خودرو هموار شده 
است. مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت اظهار داشت: 
نزدیك به 4 هزار دستگاه خودرو تاکنون وارد گمرک شده 
است و تعداد قابل توجهی از خودروهای وارداتی نیز در 
انتظار دریافت تاییدیه استاندارد هستند که با توجه به 
تغییرات انجام شده در استانداردهای خودرویی به زودی 

این خودروها تاییدیه استاندارد را دریافت می کنند.
وی افزود: تعدادی خودرو نیز در بر روی کشتی در مسیر 
ایران است در مجموع نیز روند ترخیص خودروها از 
گمرکات کشور آغاز شد بطوری که در سری قبل تعداد 
51 دستگاه خودرو چانگان از گمرکات ترخیص شد و 
همانطور که اشاره شد روز گذشته تعداد خودرو زوتی از 

گمرکات ترخیص شد.
مدیر طرح واردات خودرو درباره تغییر تعرفه واردات خودرو 
گفت: تعرفه واردات تغییر داشته است اما این موضوع باید 
از سوی گمرک ابلاغ شود. وی با بیان اینکه حدود 32 
هزار نفر در سامانه یکپارچه متقاضی خرید خودروهای 
وارداتی هستند، گفت: تامین ارز برای واردات این تعداد 
خودرو پیش بینی شده است. ضیغمی در پاسخ به اینکه 
کدام شرکت ها تخصیص ارز واردات خودروهای آنها انجام 
شده است؟ گفت: تبعات اتفاقات سال 96 و 97 موجب شد 
بسیاری از افراد در فرآیند واردات خودرو محتاط تر باشد 
اما با جمیع اتفاقات انجام شده روند واردات خودرو سرعت 
خوبی خواهد داشت. سرپرست سازمان توسعه تجارت 
ایران اظهار داشت: بسیاری از شرکت هایی که نسبت به 
ثبت سفارس واردات خودرو اقدام کرده اند، معامله اول 
ارز خود را انجام داده اند. وی در پاسخ به این سوال که 
به چه دلیل به واردکنندگان خودرو ارز نیمایی تخصیص 
نیافته است؟ گفت: قرار نبوده ارز نیمایی به واردکنندگان 
خودرو داده شود و برای شروع کار در مقطع کوتاهی این 
اتفاق افتاد بلکه اختصاص ارز نیمایی برای واردات خودرو 

مونتاژی مطرح بوده است.

بازگشت خودرو به بورس کالا و ضرورت ورود شورای رقابت

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: با آزاد سازی پول های بلوکه و تسهیلات 
صندوق بین المللی پول، پیش بینی می شود عرضه ارز در مقابل تقاضا بیشتر شود 
و با رویکرد دیپلماسی اقتصادی که ایران در پیش گرفته است، آتیه خوبی در 

حوزه اقتصاد و درآمدهای ارزی خواهیم داشت.
یحیی آل اسحاق فارس، درباره آخرین وضعیت آزاد سازی پول های بلوکه شده 
کشورمان، اظهار داشت: حدود 10 میلیارد تومان از پول های بلوکه شده ما در 

کشور عراق بلوکه بود که از این مقدار 2.7 میلیارد دلار آزاد شد.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق اظهار داشت: با توجه به صادرات گاز و برق 
ایران به عراق، معمولا میزان پول های بلوکه شده ایران نزد عراق تغییر می کند 
اما به طور متوسط معمولا همان مقدار 10 میلیارد دلار نزد این کشور بلوکه 
است.  وی افزود: در رابطه با آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران از کره جنوبی 
نیز مذاکراتی انجام شده است و به زودی بخشی از این پول ها نیز آزاد می شود. 

آل اسحاق بیان داشت: به غیر از مقادیر عنوان شده، 4 میلیارد دلار از پول های 
ایران نزد سایر کشورها بلوکه است. وی با اشاره به انجام توافقاتی برای برداشت 
6.7 تسهیلات از صندوق بین المللی پول، اظهار داشت: با آزاد سازی پول های 
بلوکه شده و تسهیلات صندوق بین المللی پول، پیش بینی می شود عرضه ارز در 

مقابل تقاضا بیشتر شود. 
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق افزود: در مجموع با اتفاقات صورت گرفته و 
رویکرد دیپلماسی اقتصادی که ایران در پیش گرفته است، پیش بینی می شود 

آتیه خوبی در حوزه اقتصاد و درآمدهای ارزی داشته باشیم.
وی افزود: با اقدامات انجام شده در حوزه تجارت خارجی نیز درآمدهای کشور 
افزایش خواهد یافت و درآمدهای غیرنفتی بیشتر می شود و با شرایط بهتری نفت 

کشورمان به فروش رود. 
وی اظهار داشت: بنابراین در مجموع اتفاقات صورت گرفته پیش بینی می شود 
آتیه خوبی در حوزه اقتصاد و درآمدهای ارزی داشته باشیم. رئیس اتاق مشترک 
ایران و عراق با بیان اینکه به زودی ایران عضو بریکس می شود، گفت: آثار مثبت 
دیپلماسی همه جانبه ای که جمهوری اسلامی ایران در حوزه اقتصادی شروع کرده 
در حال نمایان شدن است. آل اسحاق افزود: با توجه به سیاست های وزارت اقتصاد، 
سیاست های پولی و ارزی و مجموعه همدلی که بین تصمیم سازان و تصمیم گیران 
در کشور وجود دارد، فضای امید در کشور ایجاد شده و لذا آن فضای روانی که در 

انتظار افزایش نرخ ارز و دلار بود در حال فروکش کردن است.

 جزئیات گشایش های ارزی 
و پیشی  گرفتن  عرضه ارز از تقاضا 

وزیر امور اقتصادی و دارایی در همایش سیاست های 
پولی و ارزی گفت: سرمایه بانك های دولت امسال 50 

هزار میلیارد تومان افزایش پیدا می کند.
سیداحسان خاندوزی در سی  امین همایش سیاست های 
پولی و ارزی در بانك مرکزی با اشاره به ماده پنج قانون 
اصل 44 اظهار داشت: وزارت اقتصاد بخشی از سهام 
بانك های ناتراز را هم در اختیار دارد با این حال در 
سال گذشته 35 هزار میلیارد تومان به افزایش سرمایه 
بانك ها اختصاص یافت و امسال 50 هزار میلیارد تومان 
سرمایه بانك ها اضافه خواهد شد که اثرات مهمی در 

کفایت سرمایه بانك های دولتی خواهد داشت.
وی اظهار داشت: یکی از سیاست های دولت این است 
که با وجود سیاست های انقباضی و کنترل نقدینگی 
تلاش می کند ضربه ای به تولید وارد نشود و تأمین مالی 
بنگاه های دولتی دچار مشکل نشود در این زمینه سال 
گذشته سیاست تأمین مالی زنجیره ای تولید تدوین شد 
که به صورت جدی در دستور کار قرار نگرفت و امسال 
تلاش داریم سیاست تأمین مالی زنجیره ای در دستور 
کار قرار گیرد.خاندوزی اظهار داشت: در شرایطی که 
بانك های ناتراز وجود دارند تأمین مالی در قالب عملیات 
بازار باز با خرید اوراق بدهی دولت توسط بانك ها صورت 
می گیرد.وی همچنین هدف اجرای سیاست های پولی و 
ارزی را ابزاری برای مهار تورم به عنوان سیاست دولت 
عنوان کرد و گفت:  پیشران کوتاه مدت تورم در اقتصاد 

ایران در حال نوسانات ارزی است و پیشران بلندمدت 
تورم در اقتصاد ناشی از بی انضباطی سیاست های پولی و 
مالی است.به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، در حالی 
که نرخ رشد نقدینگی در سال 1400 به 39 درصد 
رسیده بود و در دو سال قبل از آن هم 40 درصد بود 
اما این نرخ با هدف گذاری دولت به 31 درصد کاهش 
یافت امسال هم هدف کاهش نرخ رشد نقدینگی وجود 
دارد.وی گفت: سال 1401 با یك سیاست منفعلانه از 
محل پایه پولی بانك مرکزی اضافه برداشت هایی توسط 
بانك ها صورت گرفت و حذف ارز 4200 تومانی موجب 
شد بانك کشاورزی به عنوان یك بانك دولتی دچار 

ناترازی و تقاضای زیاد برای منابع شد.
به گفته خاندوزی، طبق گزارش های واصله از 156 
هزار میلیارد تومان تقاضای بانك ها در قالب عملیات 
ریپو تقاضا وجود داشت که فقط نصف آن یعنی 80 
هزار میلیارد تومان اجابت شد در این شرایط بانك ها به 
سمت اضافه برداشت از منابع حرکت می کنند.وی اظهار 
داشت: در سال های قبل با این حجم از اضافه برداشت 
بانك ها از بانك مرکزی مواجه نبودیم. با حذف ارز 
4200 تومانی از محل خالص دارایی های بانك مرکزی 
و صندوق توسعه ملی منابع بیشتری به پایه پولی اضافه 
شد و استفاده از خالص دارایی های بانك مرکزی افزایش 
یافت اما در عین حال با انضباط در قالب حساب واحد 

خزانه تلاش شد این مسأله مدیریت شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

سرمایه بانک های دولت 50 هزار میلیارد تومان افزایش می یابد
فرزین در همایش تثبیت اقتصادی با اشاره به اینکه 
تثبیت نرخ ارز با مداخله انجام می شود گفت: هم اکنون 

بیش از 100 میلیارد دلار منابع ارزی داریم.
به گزارش  مهر محمدرضا فرزین در سی امین همایش 
سیاست های پولی و ارزی، با اشاره به تثبیت اقتصادی و 
سیاست های اجرایی بانك مرکزی در این خصوص گفت: 
از روز اولی که در این بانك مسؤولیت گرفتم موضوع 
تثبیت را در دستور کار قرار دادم. وی افزود: کم عمق 
بودن بازار، حساسیت پایین بازار به متغیرهای بنیادی، 
حساسیت بالا نسبت به اخبار، بستر سفته بازی و استفاده 
از شبکه اجتماعی برای تعیین نرخ ارز از مهمترین 
مشخصه های بازار غیررسمی ارز است.فرزین با بیان این 
که در بازار غیررسمی از سال 90 تا کنون ضریب تغییرات 
خیلی بالا بوده است؛ گفت: دائم این نرخ تغییر می کند 
و هیچ ثباتی در آن وجود ندارد؛ در ماه های اخیر دیدید 
که یك اظهارنظر غیررسمی و دروغ چطور بازار را بهم 
می ریزد.رئیس کل بانك مرکزی ضمن اشاره به اینکه هیچ 
دلیل بنیادی برای تغییر نرخ ارز وجود ندارد؛ تصریح کرد: 
رابطه عمیقی بین دارایی های سرمایه گذاری با نرخ ارز 
وجود دارد؛ ضریب همبستگی بین دلار با مسکن و خودرو 
75 تا 80 درصد است. به گفته وی، متوسط تغییرات نرخ 
دلار در بازار غیررسمی در دهه 70 معادل 20.6 درصد 
بوده؛ دهه 80 حدود 2.7 درصد؛ 90 تا 96 معادل 23.9 

درصد و 97 تا 1401 معادل 61.1 درصد بوده است.

به گفته رئیس کل بانك مرکزی، شروع هر سیاست 
تثبیتی نرخ ارز است؛ ولی باید سیاست مالی هم با 
سیاست ارزی هماهنگ شود تا سیاست تثبیت موفق 
شود.فرزین ادامه داد: باید فعالان اقتصادی نسبت به 
آینده پیش بینی دقیقی داشته باشند؛ سیاست پولی و 
مالی هم باید در خدمت کنترل نقدینگی باشد؛ باید روی 

مقررات حساس شویم؛ بازارها باید تابع مقررات شوند.
رئیس کل بانك مرکزی، گفت از سال 89 تا 1401 
بانك مرکزی معادل 57 میلیارد دلار مداخله ارزی در 
بازار داشته است. البته مداخله در بازار امری معمول 
است. وی با اشاره به ارز 28500 تومانی گفت: زمین تا 
آسمان دلار 28500 تومانی با 4200 تومانی فرق دارد؛ 
ارز مربوط به نفت و کالای اساسی را در مرکز مبادله 
اختصاص دادیم. وی با بیان اینکه بالای 100 میلیارد 
دلار منابع ارزی داریم؛ تصریح کرد: باید از منابعی که در 
کشورهای دیگر داریم استفاده کنیم؛ دستگاه دیپلماسی 
اقدامات خوبی در این زمینه انجام داده است.آخرین 
عددی که از رشد نقدینگی به دست آمده 31.1 درصد 
در سال 1401 است؛ ممکن است برخی بگویند قبلًا 
گفته بودید 30.7 درصد بوده ولی با توجه به اصلاحاتی 
که صورت می گیرد امکان تغییر نرخ ها وجود دارد. 
امسال می خواهیم در حدود 25 درصد رشد را کنترل 
کنیم. نرخ رشد نقدینگی در اردیبهشت ماه امسال 2.1 

درصد بوده که روی نمودار هدف قرار گرفته است.

رئیس کل بانک مرکزی:

بیش از ۱00 میلیارد دلار منابع ارزی داریم

 
طلای جهانی هفته ای پرنوسان را پشت سر گذاشت  اما در نهایت در مقیاس 
هفتگی درجا زد. به سخن دیگر در حدود 3 هفته است که  انس میان 1935 

تا 1980  دلار درجا می زند.
درجا زدن انس محصول عرضه و تقاضای دو گروه در بازار است که یکی به 
افزایش نرخ های بهره توسط بانکهای مرکزی جهان می نگرد و روند حرکتی  
انس را نزولی می داند و دیگری به آمار خرید انس توسط بانك خلق چین نظر 

می کند و با طرح این پرسش که  به چه علت این بانك هر ماه مشغول خرید 
طلا ست ،به تحلیل می پردازد.

 بررسی نمودار های هفتگی نشان از آن دارد  که این فشار نزولی هنوز پایان 
نیافته اما  در نمودار روزانه شاهد نشانه هایی از کف سازی قیمت طلای جهانی 
و آمادگی انس برای آغاز یك اصلاح صعودی هستیم. نگاهی به  نمودار روزانه 
طلای جهانی نیز نشان می دهد که قیمت  انس در یك محدوده میان 1936 تا 
1982 دلار گیر افتاده و بازار در صورتی یك روند جدید را مشاهد خواهد کرد 

که یکی از این دو سطح شکسته شود.
به طور کلی در صورت شکست حمایت 1936 دلار حمایت بعدی در 1900 
دلار قرار دارد  و در سمت مقابل هم در صورت شکست مقاومت 1982 دلار ، 

مقاومت بعدی در تراز 2000  دلارقرار دارد.
 اما تحلیل های موجود در بازار دلار نشان می دهد که سرانجام پس از مدت ها 

دلار موفق به شکست حمایت 50000 شد و توانست در پایان هفته در رقم 
49350 معامله شود. در تحلیل هفته گذشته این نگاه وجود داشت که این 
حمایت )50000  دلار( حاصل همپوشانی دو سطح حمایتی است و مستحکم 
 نیز به نظر می رسد بنابراین شکست آن نیازمند یك خبر یا اتفاق مهم 

بنیادی است.
در نهایت این خبر مهم بنیادی در رسانه های غربی منتشر شد و کمك کرد که 
خط روند صعودی 10 ماهه دلار بشکند. اکنون اما مهم آن است که این افت 

قیمت تا کجا ادامه خواهد داشت؟
بررسی نمودار روزانه قیمت دلار نشان می دهد که حمایت های بعدی در سطوح 
48000 و 45000 تومان قرار دارند . اینکه افت دلار تاکجا ادامه می یابد به 
این بستگی دارد که تا چه حد اخبار منتشره به عمل نزدیك شوند. پس باید 

چشم انتظار ماند و دید.

نگاه

وکش می کند ؟ تب دلار در کجا فر
سارا علیاری


